PORTARIA/DIAFU Nº 1.223/12
João Pessoa,  29 de novembro de 2012.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBA,  no  uso  das
atribuições  que lhe  são  conferidas pelo art.  15,  inciso  VIII,  letra  “b”  da Lei  Complementar  nº  97/10  (Lei
Orgânica do Ministério Público), e tendo em vista a Resolução Conjunta CPJ/CSMP nº 003/2009, do Egrégio
Colégio de Procuradores de Justiça e o Conselho Superior do Ministério Público, publicada no 2º Caderno do
D.J, edição de 30 de julho do corrente ano,

R E S O L V E   designar os Promotores de Justiça abaixo relacionados, para exercerem
atribuições como Promotores Plantonistas, durante o RECESSO FORENSE, durante o período de 20/12/12
a 06/01/13, da seguinte forma:

1ª CIRCUNSCRIÇÃO  -  JOÃO PESSOA, CABEDELO, BAYEUX, SANTA RITA, MAMANGUAPE, ALHANDRA,
CAAPORÃ, CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, GURINHÉM, ITABAIANA, JACARAÚ, LUCENA, PEDRAS DE FOGO, PILAR,

RIO TINTO e SAPÉ

DEZEMBRO

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
20, 21 e 22/12/12 4º Promotor de Justiça de Santa Rita

(Dr. Manoel Serejo)
23, 24 e 25/12/12 Promotor de Justiça de Alhandra

(Drª Márcia Betânia)
26, 27 e 28/12/12 Promotor de Justiça de Caaporã

(Drª Cassiana Mendes)
29, 30 e 31/12/12 Promotor de Justiça de Cruz do Espírito Santo

(Dr. Jeaziel Carneiro)
01, 02 e 03/01/13 Promotor de Justiça de Gurinhém

(Drª Jaine Aretakis)
04, 05 e 06/01/13 Promotor de Justiça de Jacaraú

 (Dr. Marinho Mendes)

2ª CIRCUNSCRIÇÃO – CAMPINA GRANDE, INGÁ,  AROEIRAS, BOQUEIRÃO, CABACEIRAS, QUEIMADAS, SÃO
JOÃO DO CARIRI, UMBUZEIRO, ESPERANÇA, ALAGOA GRANDE, ALAGOA NOVA, AREIA, BARRA DE SANTA

ROSA, CUITÉ, PÍCUÍ, POCINHOS, REMÍGIO, SOLEDADE, MONTEIRO, PRATA, SERRA BRANCA e SUMÉ

DEZEMBRO

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
20, 21 e 22/12/12 Promotor de Justiça de Prata

(Drª Cláudia Bezerra)
23, 24 e 25/12/12 Promotor de Justiça de Barra de Santa Rosa

(Dr. Newton Chagas)
26, 27 e 28/12/12 Promotor de Justiça de Soledade

(Dr. Sócrates Agra)
29, 30 e 31/12/12 Promotor de Justiça de Boqueirão

(Dr. Arlindo Almeida)
01, 02 e 03/01/13 Promotor de Justiça de Serra Branca

(Dr. Dmitri Amorim)
04, 05 e 06/01/13 Promotor de Justiça de Sumé

(Dr. Ismael Vidal)

3ª CIRCUNSCRIÇÃO - PATOS, COREMAS, ITAPORANGA, JUAZEIRINHO, MALTA, PIANCÓ, PRINCESA ISABEL,
SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEIXEIRA

DEZEMBRO

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
20, 21 e 22/12/12 Promotor de Justiça de Taperoá

(Dr. Leonardo Cunha)
23, 24 e 25/12/12 Promotor de Justiça de Teixeira

(Dr. Elmar Thiago)
26, 27 e 28/12/12 3º Promotor de Justiça de Princesa Isabel (Unidade Judiciária de Água Branca)

(Dr. Diogo D'arrola)
29, 30 e 31/12/12 Promotor de Justiça de Coremas

(Dr. Pedro Nóbrega)
01, 02 e 03/01/13 Promotor de Justiça de Juazeirinho

(Dr. Pedro Nóbrega)
04, 05 e 06/01/13 Promotor de Justiça de Santa Luzia (Unidade Judiciária de São Mamede)

(Drª Carmem Eleonora)

4ª CIRCUNSCRIÇÃO  - SOUSA, BREJO DO CRUZ,  CATOLÉ DO ROCHA, POMBAL, SÃO BENTO e UIRAÚNA

DEZEMBRO

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
20, 21 e 22/12/12 2º Promotor de Justiça de Sousa

(Dr. Fernando Andrade)
23, 24 e 25/12/12 6º Promotor de Justiça de Sousa

(Drª Dóris Ayalla)
26, 27 e 28/12/12 7º Promotor de Justiça de Sousa

(Dr. Fernando Antônio)
29, 30 e 31/12/12 Promotor de Justiça de São Bento (Unidade Judiciária de Paulista)

(Dr. Alexandre Irineu)
01, 02 e 03/01/13 Promotor de Justiça de São Bento

(Dr. Lean Matheus )
04, 05 e 06/01/13 Promotor de Justiça de Uiraúna

(Dr. Aristóteles Santana)

5ª CIRCUNSCRIÇÃO – CAJAZEIRAS, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, CONCEIÇÃO, SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE e
BONITO DE SANTA FÉ

DEZEMBRO

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
20, 21 e 22/12/12 1º Promotor de Justiça de Cajazeiras

(Dr. Aristóteles Santana)
23, 24 e 25/12/12 2º Promotor de Justiça de Cajazeiras

(Dr. Márcio Gondim)
26, 27 e 28/12/12 3º Promotor de Justiça de Cajazeiras

(Dr. Alexandre Irineu)
29, 30 e 31/12/12 4º Promotor de Justiça de Cajazeiras

(Dr. Túlio César)
01, 02 e 03/01/13 5º Promotor de Justiça de Cajazeiras (Unidade Judiciária – Juizado Especial Misto de

Cajazeiras)
(Lean Matheus)

04, 05 e 06/01/13 6º Promotor de Justiça de Cajazeiras (Unidade Judiciária – 1º Juizado Auxiliar – Sede
Cajazeiras)
(Dr. Túlio César)

6ª CIRCUNSCRIÇÃO – GUARABIRA,  ALAGOINHA,  ARARUNA,  BANANEIRAS, BELÉM, CAIÇARA,  MARÍ,  PILÕES,
PIRPIRITUBA e SOLÂNEA

DEZEMBRO

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
20, 21 e 22/12/12 1º Promotor de Justiça de Guarabira

(Drª Miriam Pereira)
23, 24 e 25/12/12 2º Promotor de Justiça de Guarabira

(Dr. Abraão Falcão)
26, 27 e 28/12/12 3º Promotor de Justiça de Guarabira

(Dr. Abraão Falcão)
29, 30 e 31/12/12 Promotor de Justiça de Serraria (Unidade Judiciária de Arara)

(Dr. Henrique Cândido)
01, 02 e 03/01/13 Promotor de Justiça de Araruna (Unidade Judiciária de Cacimba de Dentro)

(Drª Ana Maria Pordeus)
04, 05 e 06/01/13 Promotor de Justiça de Pirpirituba (Unidade Judiciária de Araçagi)

(Drª Airles Kátia)

CUMPRA-SE

PUBLIQUE-SE

OSWALDO TRIGUEIRO DO VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

(*) ATUALIZADA COM AS PORTARIAS N]S 1.263/12 e 1.313/12